Não é possível exibir esta imagem.

Senado Federal
Secretaria Geral da Mesa

Secretaria de Comissões

Coordenação de Apoio às Comissões Especiais, Temporárias e Parlamentares de Inquérito

Ofício nº 139/2024 – CPIMJAE

Em 30 de agosto de 2024.
A Sua Senhoria a Senhora
ILANA TROMBKA
Diretora-Geral do Senado Federal

Assunto: Adiamento da 12ª reunião CPIMJAE e pedido de cancelamento das
passagens.

                        Senhora Diretora-Geral,

 Na condição de Presidente da Comissão Parlamentar de Inquérito  criada pelo
RQS nº 158/2024, destinada a “apurar, no prazo de 180 (cento e oitenta) dias, fatos
relacionados às denúncias e suspeitas de manipulação de resultados no futebol
brasileiro, envolvendo jogadores, dirigentes e empresas de apostas",  informo que,
devido ao adiamento da 12ª reunião da CPIMJAE, incialmente prevista para do dia 19 de
junho de 2024 e remarcada para o dia 02 de julho de 2024, as passagens aéreas, requeridas
no Ofício nº 037/2024 – CPIMJAE (00100.09745/2024), não foram utilizadas e seu
cancelamento foi solicitado pela secretaria da comissão conforme e-mail anexo. Novas
passagens foram solicitadas por meio do Ofício n° 054/2024 – CPIMJAE
(00100.102533/2024-82).

Atenciosamente,

Senador JORGE KAJURU

Presidente da CPIMJAE